

Sanctioned Modification No.	Modification No.	Proposals as per published plan under Section 26 of MR & TP Act 1966	Modification proposed by the Planning Authority and submitted under Section 30 of MR & TP Act 1966	Modification sanctioned by Government under Section 31(1) of the MR & TP Act
SMJ 12				1966
1 SM-L12	ML39	DT 1.6 (वाहनतळ)	नामनिर्देशन (DT 1.6) वाहनतळ (भाग)असे दाखविणयात आले.	कलम 30 अंतर्गत फेरबदल मंजूर करण्याचे प्रस्तावित आहे.
		DT 1.6 Parking Lot	Designation of parking lot is changed to Designation of Parking Lot DT 1.6 (Pt.)	Sanctioned as proposed u/s 30
2 SM-L30	ML114	ROS 1.5 (उद्यान / बगीचा)	(ROS 1.5 उद्यान/बगीचा) ऐवजी वाहतूक बेट (TI) असे दर्शविण्यात आले आहे.	कलम 30 अंतर्गत फेरबदल मंजूर करण्याचे प्रस्तावित आहे.
		ROS 1.5 Garden/Park	A separate text as Traffic Island (TI) is shown instead of ROS1.5	Sanctioned as proposed u/s 30
3 SM-N02	MN2	DE 2.1 - महाविद्यालय	नामनिर्देशन प्रवर्ग DE 2.1 (महाविद्यालय) दुरुस्त करुन DE1.2 (प्राथमिक आणि माध्यमिक शाळा), असे करण्यात आले.	कलम ३० मध्ये प्रस्तावित केल्यानुसार मंजूर
		DE 2.1 - College	Designation of DE 2.1 (college) is changed to Designation of DE 1.2 (primary & secondary school)	Sanctioned as proposed u/s 30
4 SM-N03	MN3	RE 1.1 - महानगरपालिका शाळा	RE 1.1 (महापालिकेची शाळा) चे आरक्षण दुरुस्त करून RE 4.4 (इतर संस्था ) असे करण्यात आले.	कलम ३० मध्ये प्रस्तावित केल्यानुसार मंजूर
		RE 1.1 - Municipal Primary school	Reservation of RE 1.1 (Municipal school) is changed to RE 4.4 (Other Institute).	Sanctioned as proposed u/s 30
5 SM-N05	MN9	DSA 3.8 -सार्वजनिक सभागृह	DSA 3.8- सार्वजनिक सभागृहचे क्षेत्र कमी करण्यात आले आणि ते क्षेत्र DOS1.4 - क्रीडांगण असे नामनिर्देशित करण्यात आले .	मंजुरी देण्यास नकार, कलम २६ नुसार प्रस्ताव पुनर्स्थापित
		DSA 3.8 - Public Hall	The area of DSA 3.8 - public hall is reduced & the reduced area is designated as DOS1.4 - Play Ground	Refused to accord sanction, Proposal u/s 26 is reinstated
6 SM-N07	MN16	DSA 2.5 -कल्याण केंद्र	विकास परवानगी करिता कल्याण केंद्र याचा आकारामध्ये बदल करण्यात आलेला आहे.	कलम ३० मध्ये प्रस्तावित केल्यानुसार मंजूर
		DSA 2.5 - Welfare centre	The shape of the welfare centre is corrected as per development permission.	Sanctioned as proposed u/s 30
7 SM-N15	MN57	१३.४० मी. विद्यमान रस्ता	गारोडीया अभिन्यासामधील अस्तित्वातील अभिन्यासामधील रस्ते 13.40 मीटर विकास नियोजन रस्ते दर्शविले आहेत.	मंजुरी देण्यास नकार, कलम २६ नुसार प्रस्ताव पुनर्स्थापित
		13.40m wide existing road	Existing layout roads in Garodia layout is shown as 13.40m D P Road	Refused to accord sanction, Proposal u/s 26 is reinstated
8 SM-N16	MN58	RH1.2 -रुग्णालय	RH 1.2 (रुग्णालय) चे आरक्षण RE 3.1 (इतर शिक्षण) असे बदलण्यात आले आहे.	मंजुरी देण्यास नकार, कलम २६ नुसार प्रस्ताव पुनर्स्थापित
		RH1.2 - Hospital reservation	Reservation of RH 1.2 (Hospital) is changed to RE 3.1 (Other Education)	Refused to accord sanction, Proposal u/s 26 is reinstated
9 SM-N22	MN76	DOS 1.5 - उद्यान/बगीचा	DOS 1.5' ऐवजी 'ट्राफिक आइलॅंड' (टीआय) असा लेबल दर्शविला आहे.	कलम ३० मध्ये प्रस्तावित केल्यानुसार मंजूर
		DOS 1.5 - Garden/Park	A separate text as Traffic Island (TI) is shown instead of DOS 1.5'.	Sanctioned as proposed u/s 30
10 SM-N24	84	RE 2.1 उच्चशिक्षण	RE. 2.1 (उच्चशिक्षण) चे आरक्षण काढून टाकून तेथे RSA 2.1 (बहुउद्देशीय समाज केंद्र समाज केंद्र) साठी राखून ठेवण्यात आले आहे.	मंजुरी देण्यास नकार, कलम २६ नुसार प्रस्ताव पुनर्स्थापित
		RE 2.1 (Higher Education)	The reservation of RE 2.1 (Higher Education) is deleted and reserved for RSA 2.1 (Multipurpose community centre)	Refused to accord sanction, Proposal u/s 26 is reinstated
11 SM-N26	86	DE1.1 -महापालिका शाळा	टाकले आहे आणि ते RSA 2.1 - (बहुउद्देशीय समाज केंद्रे) साठी आरक्षित केले आहे.	मंजुरी देण्यास नकार, कलम २६ नुसार प्रस्ताव पुनर्स्थापित
		DE1.1 - Municipal school	deleted & Reserved for RSA 2.1 - (Multipurpose community centre)	Refused to accord sanction, Proposal u/s 26 is reinstated
12 SM-N27	225	२७.४५ मी. रस्ता रुंदीकरण	राजवाडी रोड नं. ७ पासून जव्हार रोडपर्यंत २७.४५ मीटर रुंदीचे रुंदीकरण १८.३० मीटर पर्यंत वाढविले आहे.	मंजुरी देण्यास नकार, कलम २६ नुसार प्रस्ताव पुनर्स्थापित
		27.45m proposed widening	widening from Rajawadi road No 7 upto Jhawar road	Refused to accord sanction, Proposal u/s 26 is reinstated
13 SM-T31	MGEN03	DH 3.1 (धर्मदाय रूग्णालय)	DH 3.1 या नामनिर्देशनाचे नाव धर्मदाय दवाखाना बदलून दवाखाना असे केले आहे.	कलम ३० मध्ये प्रस्तावित केल्यानुसार मंजूर
		DH 3.1 Charitable Dispensary	The designation for DH 3.1 is changed from Charitable Dispensary to Dispensary	Sanctioned as proposed u/s 30
		खालील नम्द केलेल्या	फेरबदलांचे निर्देशन नकाश्यावर दर्शविण्यात आलेले नाहीत	
			ion label not shown on plan for following	
मंजूर फेरबदल क.	फेरबदल क्र.	महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगर रचना आधिनियम १९६६ च्या कलम २६ नुसार प्रसिद्ध झालेल्या आराखड्यातील प्रस्ताव	महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगर रचना आधिनियम १९६६ च्या कलम ३० नुसार नियोजन प्राधिकरणाने प्रस्ताविलेले आणि सादर केलेले फेरबदल	महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगर रचना आधिनियम १९६६ च्या कलम ३१(१) नुसार शासनाने मंजूर केलेले फेरबदल
Sanctioned Modification No.	Modification No.	Proposals as per published plan under Section 26 of MR & TP Act 1966	Modification proposed by the Planning Authority and submitted under Section 30 of MR & TP Act 1966	Modification sanctioned by Government under Section 31(1) of the MR & TP Act 1966
1 SM-N11	MN23	न.भू.क १९५/१७२	न.भू.क १९५/१७२ च्या ऐवजी १९५/१७० दर्शविण्यात आलेला आहे.	कलम ३० मध्ये प्रस्तावित केल्यानुसार मंजूर
		CTS No. 195/172	The CTS no. 195/172 is changed to 195/170	Sanctioned as proposed u/s 30
2 SM-N12	MN24	न.भू क १९४अ/९/९	न.भू.क १९४A/९/९ च्या ऐवजी  न.भू.क २३३ दर्शविण्यात आलेला आहे.	कलम ३० मध्ये प्रस्तावित केल्यानुसार मंजूर
			CTS no. 233 is shown instead of 194A/9/9	Sanctioned as proposed u/s 30
Sm-M1Z		CTS No. 194A/9/9	013 110. 233 13 3110WIT III3(Cdd 01 134A/3/3	curculation as proposed at 5 00
Sm-MIZ	*	CTS No. 194A/9/9 न.भू.क ९९९	न.भू.क ९९९ च्या ऐवजी ४८९/११ दर्शविण्यात आलेला आहे.	कलम ३० मध्ये प्रस्तावित केल्यानुसार मंजूर
	SM-N02 SM-N03 SM-N05 SM-N05 SM-N15 SM-N16 SM-N22 SM-N22 SM-N24 SM-N27 SM-N27 SM-T31	SM-N02 MN2 SM-N03 MN3 SM-N05 MN9 SM-N07 MN16 SM-N15 MN57 SM-N16 MN58 SM-N22 MN76 SM-N22 MN76 SM-N22 MN76 SM-N24 84 SM-N25 B6 SM-N27 225 SM-N27 225 SM-T31 MGEN03	MN2 MN3 MN3 Public Hall DSA 2.5 - अस्वान स्थाण DSA 3.8 - Public Hall DSA 2.5 - Welfare centre tax MN57 MN58 MN59 MN59 MN59 MN59 MN59 MN59 MN59 MN59	SM-NO2 MN2 MN2 DE 2.1 - ##IRECTURED AND CONTROL (PURITHER SIME) IN SCHOOL IN STANDARY IN STANDARY IN SCHOOL IN STANDARY IN SCHOOL IN STANDARY IN SCHOOL IN

कलम ३० नुसार फेरबदल MODIFICATION u/s 30 SHOWN AS कलम ३१ नुसार सारभूत स्वरुपाचे बदल/ वगळलेला भाग EXCLUDED PART/ SUBSTANTIAL MODIFICATION u/s 31 SHOWN AS कलम ३१ नुसार दर्शविलेले मंजूर फेरबदल SANCTIONED MODIFICATION u/s 31 SHOWN AS

## विकास योजना - २०३४ बृहन्मुंबई

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगररचना अधिनियम १९६६ च्या कलम ३१(१) अन्वये शासन अधिसूचना क्र. टीपीबी-४३९७/६२९/प्र.क्र.९९८/२०९७/विनि/नवि-९९ दिनांक ८ मे २०९८ अन्वये मंजूर केलेली योजना

## **DEVELOPMENT PLAN- 2034 OF GREATER MUMBAI**

SANCTIONED BY GOVT. OF MAHARASHTRA U/S 31(1) OF MR & TP ACT, 1966 VIDE NOTIFICATION NO. TPB-4317/629/CR-118/2017/DP/UD-11 DATED 08TH MAY 2018



